

## Initiativ 21

<b>1. Initiativ</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Bedre data på demensområdet</li> </ul>				
<b>2. Fokusområde</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Øget videns- og kompetenceniveau</li> </ul>				
<b>3. Beskrivelse</b>	<p>Med henblik på at styrke data på demensområdet opfordres regionerne til at videreudvikle Dansk Klinisk Kvalitetsdatabase for Demens (DanDem) i samarbejde med kommunerne/KL og almen praksis, så eksempelvis data fra primær sektor også kan indgå som en del af databasen.</p> <p>En videreudvikling af databasen kan i højere grad gøre det muligt at monitorere relevante indikatorer som fx medicinering, psykosociale og rehabiliterende indsatser, demensdiagnoser, systematisk lægelig opfølgning, overgange mv.</p> <p>Databasen har til formål at kvalitetsudvikle indsatsen på demensområdet, herunder bidrage til at nedbringe mørketallet for antallet af mennesker med demens og skabe øget synlighed, fx om hvilke udredningsenheder der sikrer høj rate af specifikke demensdiagnoser, hvilke læger der i høj grad udskrives antipsykotisk medicin til mennesker med demens, og hvilke kommuner der tilbyder forløb med få og fleksible overgange i indsatsen.</p> <p>Arbejdet opdeles i to faser:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Første fase vil være en afklaringsfase, hvor styregruppen for databasen (hvem er det) i samarbejde med relevante aktører ser nærmere på, hvilke data og indikatorer der vil være relevante at medtage i databasen.</li> <li>2) Anden fase vil være videreudviklingen af selve databasen på baggrund af de valgte indikatorer samt implementering.</li> </ol> <p>Arbejdet forankres i regi af den eksisterende database, som varetages af Kompetencecenter for Klinisk Kvalitet &amp; Sundhedsinformatik Øst (KCKS-Øst, Region Hovedstaden), som også står for koordineringen af udviklingen af databasen.</p>				
<b>4. Økonomi (mio.kr.)</b>	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>I alt</b>
	0	0	0	1	1
	Midlerne skal understøtte arbejdet i kommunerne og almen praksis med afklaring af relevante indikatorer og data til brug for databasen. Midler-				

ne udmøntes efter en fordelingsnøgle til henholdsvis kommunerne over bloktilskuddet samt bliver indskrevet i overenskomsten med de praktiserende læger.